
Página: 1 / 1

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

97/2024

14/11/2024

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/11/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
97/2024

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de preparo e
fornecimento de refeição (almoço, com sobremesas inclusas) conforme cardápio, em
local e data indicados, referente ao almoço de encerramento dos grupos de idosos do
Programa Municipal de Integração e Convivência de Idosos, conforme Lei nº
1552/2017, o qual reunirá os seguintes grupos: Unidos, Esperança, Grafunda Alta,
Grafunda Baixa, Vila Kennedy, Dois Irmãos, Linha do Salto e Leãozinho.

Participante: ZENAIDE KRUG BENNEMANN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO (PREPARO E FORNECIMENTO DE

REFEIÇÃO) - Preparo e fornecimento de alimentação em local e
data indicados. Refeição do tipo almoço, com sobremesas inclusas,
conforme cardápio. Encerramento anual do grupo de idosos.

350,000 UN 40,00 14.000,00

Marca:
Total do Participante: 14.000,00

Total Geral: 14.000,00

Administração e execução do Fundo do Idoso 06.002.08.241.0601.2610.3.3.90.00.00 R$ 14.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/11/2024Luzerna,

TATIANE CAROLINE SCHNEIDER SCHMITZ

Diretora de Assistência Social

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 26/11/2024, às 13:56:55. Protocolo: 5201e720-9759-4cf0-9dc7-f43ce663c944

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 T

A
T

IA
N

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 S
C

H
N

E
ID

E
R

 S
C

H
M

IT
Z

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
uz

er
na

-e
2.

ci
ga

.s
c.

go
v.

br
/#

/d
oc

um
en

to
/d

58
c2

67
7-

b6
2a

-4
a1

7-
b4

fc
-3

48
6a

be
22

30
f.



Assinado eletronicamente por:
* TATIANE CAROLINE SCHNEIDER SCHMITZ (***.315.079-**)
   em 26/11/2024 13:58:55 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://luzerna-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/d58c2677-b62a-4a17-b4fc-3486abe2230f


		2024-11-26T17:05:53+0000




